
DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 38 del 09-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

Provincia di Macerata 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 

 
N. 38 del Reg. Data 09-05-2017 Reg. Generale N. 101 

 

 
 

 

Oggetto:   Servizio sgombero neve stagione invernale 2016/2017 - liquidazione fattura. 
 

 

 

 
L'anno  duemiladiciassette, il giorno  nove del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 
 

Il Sottoscritto  PAGLIALUNGA MAURO  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICONOSCIUTA, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3 lettera d) ed e) del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, la propria competenza all'assunzione di impegni di spesa, all'emissione di atti di 
amministrazione e di gestione del personale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 38 del 09-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
RILEVATO che il Sottoscritto con Decreto Sindacale n. 02/2017 del 12/01/2017 è stato nominato 
Responsabile del Servizio Patrimonio di questo Ente e, pertanto, rientra nei compiti di questo Ufficio 

provvedere a far fronte alla liquidazione delle fatture relative al servizio di sgombero neve per la 
stagione invernale 2015/2016;  

 
RICHIAMATA la determinazione di questo Ufficio n. 92 del 09/01/2016 con la quale è stato affidato 
alla ditta "Maraviglia Giulio & C." s.n.c., con sede a Serrapetrona, il servizio di sgombero neve per la 

stagione invernale 2016/2017 al prezzo di €. 28,82 al Km., aumentato del 40% per neve superiore a 
cm.50; in caso di mancanza di precipitazioni nevose verrà comunque corrisposto un importo pari ad 

€. 258,23; 
 
PRESO ATTO che, a far data da gennaio 2017, la ditta “Maraviglia Giulio & C.” s.n.c. ha assunto il 

nominativo di “Maraviglia Mauro & C.” s.n.c., lasciando però invariati sia l’indirizzo che la partita 
I.V.A.; 

 
CONSTATATO che il servizio di sgombero delle strade effettuato in occasione delle eccezionali 
precipitazioni nevose del mese di gennaio 2017 è stato eseguito dalla ditta appaltatrice, “Maraviglia 

Mauro & C.” s.n.c., a perfetta regola d'arte; 
 

VISTA la fattura elettronica n. 1/E del 05/05/2017, presentata dalla ditta “Maraviglia Mauro & C.” 
s.n.c., dell'importo complessivo di €. 1.988,60 di cui €. 1.630,00 come compenso per il servizio di 
sgombero neve effettuato ed €. 358,60 per l'I.V.A. nella misura del 22%; 

 
ACCERTATO che il servizio di sgombero neve, a causa dell’eccezionalità dell’evento che si è 
manifestato nel mese di gennaio 2017, ha comportato una spesa complessiva maggiore di quella 

contabilizzata nel presente atto, pari ad €. 32.000,00, come accertato nella deliberazione della Giunta 
Comunale n. 38 del 20/04/2017 la quale verrà liquidata, ai sensi dell’Ordinanza del Capo del 

Dipartimento di Protezione Civile n. 437 del 16/02/2017 che all’articolo 1 testualmente recita:  
 Nei territori delle regioni Lazio, Marche e Umbria interessati dagli eventi sismici verificatesi a  

partire dal 24/08/2016……gli interventi di soccorso e assistenza alla popolazione necessari in  

conseguenza degli eccezionali fenomeni meteorologici verificatesi a partire dalla seconda  
decade del mese di gennaio 2017, posti in essere dalle componenti, anche territoriali…….sono  

da considerarsi quali misure integrative nell’ambito delle attività in corso in conseguenza degli  
eventi sismici di cui in premessa e le relative spese sono assoggettate alle corrispondenti 
modalità di monitoraggio e rendicontazione; 

 
PRECISATO che l’importo liquidato con il presente atto, pari ad €. 1.988,60, è l’importo che trova 

piena copertura nel bilancio corrente (importo stanziato per la stagione invernale 2016/17 pari ad €. 
2.000,00); 
 

VISTO l'art. 184 del D. Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) Di liquidare alla ditta “Maraviglia Mauro & C.” s.n.c., con sede a Serrapetrona, la fattura 

elettronica n. 1/E del 05/05/2017 dell'importo complessivo di €. 1.988,60, I.V.A. compresa nella 
misura del 22%, quale compenso per il servizio di sgombero neve effettuato nella seconda decade del 
mese di gennaio 2017. 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 38 del 09-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 
3) Di imputare tale spesa di €. 1.988,60 al codice 10.05-1.03.02.99.999 (cap. 2014) del bilancio 
corrente che presenta la necessaria disponibilità di cui: 

- €. 1.220,00 gestione residui 2016;  
- €.    768,60 gestione competenza; 

 
4) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per la successiva emissione del 
mandato di pagamento, dando atto che gli importi relativi all’I.V.A. verranno trattenut i per il 

successivo versamento all’Erario, in applicazione di quanto disposto dall'art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/1972 e s.m.i.. 

 

 
 



DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 38 del 09-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                       F.to  PAGLIALUNGA MAURO 
 

======================================================================= 
Sul presente provvedimento, ha espresso, come segue il parere favorevole e l'attestazione di cui al 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267: 

………………………………………………………………………………………………………… 
 

- a  norma  dell'art. 151, comma 4: 
 
per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
VISTO:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    
        F.to   CIOCCHETTI GIORGIO 

 
li, 09-05-2017 

 
======================================================================= 
La presente determinazione, é soggetta a pubblicazione all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi e 

diventa esecutiva subito dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 151 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 
 

======================================================================= 
La presente determinazione é stata pubblicata all'albo pretorio dal 31-05-2017 

 
li, 31-05-2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    F.to DOTT. ROMAGNOLI LUCA 

 
======================================================================= 
E' copia conforme all'originale. 

 
li, 31-05-2017                      

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
*F.to PAGLIALUNGA MAURO    
 

 
*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 
======================================================================= 


